

Nr sprawy FB. 271.1.2019

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Mogielnica przez okres 8 miesięcy”

Pytanie1

W punkcie 5.5. SIWZ Zamawiający wskazał że:

Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu **wykaz osób**, które będą wykonywać ww. czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umów o pracę. Wykaz powinien zawierać informacje jednoznacznie wskazujące osobę pracownika oraz zakres wykonywanych przez niego czynności. Wykonawca przy sporządzeniu ww. wykazu powinien zapewnić przestrzeganie postanowień prawa, w szczególności przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. Nieprzedłożenie ww. wykazu w ww. terminie będzie skutkowało uznaniem przez Zamawiającego, że wykonawca uchyla się od zawarcia umowy, z konsekwencjami określonymi w art. 94 ust. 3 ustawy Pzp.

Mając na uwadze fakt, że podpisanie umowy może nastąpić przed rozpoczęciem świadczenia usługi do obsługi której konieczne jest skierowanie osób wymienionych przez zamawiającego których dotyczy wymóg zatrudniania na podstawie umowy o pracę prosimy o zastąpienie ww. termin sformułowaniem „przed przystąpieniem do odbioru i zagospodarowania odpadów”.

Zastrzeżenie konsekwencji w postaci uznania że wykonawca uchyla się od podpisania umowy w sytuacji gdy nie zatrudni na podstawie umowy o pracę przed jej podpisaniem (np. w lutym) osób które będą wykonywała czynności dopiero na długo po jej podpisaniu jest nieuprawnione (od 1 maja). Zamawiający wprowadzie przewiduje że zawrze umowę w połowie kwietnia ale może to nastąpić wcześniej lub później.

Odpowiedź:

Z postanowienia pkt 5.5 nie wynika bynajmniej (wbrew zadanemu pytaniu), że Wykonawca od dnia zawarcia umowy z Zamawiającym musi mieć zatrudnione na podstawie umowy o pracę wskazane w tym punkcie osoby. W świetle literalnego brzmienia pkt 5.5 SIWZ, Wykonawca jest tylko zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania z nim umowy wykaz osób, które będą wykonywać wymienione w tym punkcie czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę. A więc Wykonawca może przedłożyć wykaz, do którego będą wpisane osoby, z którymi wiązać będzie Wykonawcę umowa o pracę od dnia zawarcia umowy z Zamawiającym lub od dnia 1 maja 2020 r. kiedy rozpocznie obowiązywać umowa z Zamawiającym.

Niemniej jednak, w celu wyjaśnienia wątpliwości i obaw Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisu: „Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu wykaz osób” na zapis: „Wykonawca przed

przystąpieniem do odbioru i zagospodarowania odpadów, nie później niż w dniu 29 kwietnia 2020 r. jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu wykaz osób”.

W zw. z powyższym z SIWZ zostaną usunięte wszystkie zapisy, w których jest mowa, że nieprzedłożenie powyższego wykazu stanowi formalność przed zawarciem umowy.

Jednocześnie zostaną zmienione następujące postanowienia umowy:

par. 13 ust. 1 otrzyma brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się, aby osoby, określone w wykazie przedłożonym przed przystąpieniem do odbioru i zagospodarowania odpadów, nie później niż 29 kwietnia 2020 r. stosownie do pkt 5.5 SIWZ lub wykonujące czynności, o których mowa w pkt 5.5 SIWZ, zaangażowane przez Wykonawcę lub podwykonawcę w okresie realizacji umowy, tj. od dnia 1 maja 2020 r. do wykonywania czynności związanych ze świadczeniem usług, będących przedmiotem zamówienia, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, z późn. zm.).”.

w par. 13 ust. 3 zostanie dopisane zdanie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązujących w 2020 r. za niedopełnienie przedłożenia przed przystąpieniem do odbioru i zagospodarowania odpadów, nie później niż 29 kwietnia 2020 r. wykazu osób stosownie do pkt 5.5 SIWZ.”.

Pytanie 2

Zgodnie z punktem 7.3.1.3. i 7.3.1.4 SIWZ:

- 7.3.1.3. Wykonawca powinien posiadać **aktualne zezwolenie starosty na transport odpadów komunalnych, w tym niebezpiecznych odpadów komunalnych.**
- 7.3.1.4. Wykonawca powinien posiadać **zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.** Miejsce odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, powinno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.).
- 12.2.4. zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów; miejsce odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym mowa w zdaniu pierwszym, powinno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) i ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.);

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykazać się wpisane do BDO w zakresie podmiotów transportujących odpady. Zezwolenia wydawane przez starostów wygasły w 2018r.

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „Wykonawca powinien posiadać (...) gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalności odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Czy chodzi o umowę z instalacją, czy oświadczenie instalacji?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca ma okazać się wpisem do rejestru BDO w zakresie podmiotów transportujących odpady.

Zarówno umowa z instalacją jak i oświadczenie właściciela instalacji Zamawiający uzna za wystarczające do potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia tego warunku.

W zw. z powyższym pkt 7.3.1.3 SIWZ nadaje się następujące brzmienie:

„Wykonawca powinien posiadać wpis do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO)”.

Ponadto, pkt 12.2.3 SIWZ (w pkt 12.2 „Dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu”) nadaje się brzmienie:

„dokument potwierdzający wpis do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO)”.

Pytanie 3

Zgodnie z punktem 16.9. SIWZ

16.9 Zamawiający żąda, aby Wykonawca w formularzu oferty, wskazał części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podanie firm podwykonawców.

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli na etapie składania oferty nie są znani nazwy podwykonawców można wskazać jedynie zakres.

Odpowiedź:

Tak, jeżeli na etapie składania oferty nie są znane nazwy podwykonawców można wskazać jedynie zakres (prac, zamówienia) jakich wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom.

Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie zarówno w powszechnej wykładni przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), jak również orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej oraz opiniach Urzędu Zamówień Publicznych.”

Pytanie 4

Jednym z kryteriów oceny ofert jest czas reakcji na reklamację. Punkty zostaną przyznane w następujący sposób.

Czas reakcji na reklamację:

poniżej 6 godz. – 30 punktów

od ($\geq$) 6 godz. do ($\leq$) 8 godz. – 15 punktów

powyżej 8 godz. – 0 punktów

Prosimy również o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający dokona weryfikacji czasu reakcji na reklamację w szczególności jeśli wykonawca zaoferuje 7 godzin i 58 minut (żeby otrzymać 15 pkt).

Odpowiedź:

Jeżeli Wykonawca zadeklaruje czas reakcji na reklamację wynoszący 7 godz. 58 minut to zgodnie ze wzorem - sposobem przyznawania punktów otrzyma 15 punktów (czas reakcji mieści się w przedziale od ($\geq$) 6 godz. do ($\leq$) 8 godz.

Zgłoszenie reklamacji odbywać się będzie mailowo lub telefonicznie, czas reakcji na reklamację liczony jest od zgłoszenia, które zostało zgłoszone w godzinach pracy Biura Obsługi Klienta.

Reklamacja zostanie rzeczywiście usunięta przez Wykonawcę po powiadomieniu Zamawiającego o jej usunięciu na adres e-mail: odpady@mogielnica.pl.

Należy również podkreślić, że Zamawiający przewidział w postanowieniu par. 3 ust. 10 wzoru umowy możliwość kontroli wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, tj. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia. Osoba nadzorująca wykonanie umowy ze strony Wykonawcy zobowiązana jest do stawienia się na wezwanie Zamawiającego niezwłocznie nie dłużej jednak niż w ciągu 4 godzin od telefonicznego powiadomienia w celu przeprowadzenia kontroli w tym również realizacji zgłoszonych reklamacji. Zamawiający będzie zgłaszał powyższe wezwania w godzinach pracy Biura Obsługi Klienta (BOK), które powinno być czynne od poniedziałku do piątku, minimum od 8.00-15.00.

Zamawiający z pewnością będzie korzystał z powyższej możliwości kontroli w przypadku braku potwierdzenia czasu realizacji reklamacji, jak również w przypadku uzyskania informacji, że reklamacje wbrew powyższym zgłoszeniom nie są realizowane w terminie podanym w wybranej ofercie.

Pytanie 5

W punkcie 1.1. Opisu przedmiotu zamówienia, wskazano, że:

Uwaga: Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany ilości punktów odbioru odpadów. Ich ilość w ciągu okresu realizacji zamówienia może ulec zmianie.

Zamawiający zgodnie z obowiązującymi przepisami utworzy na terenie gminy punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów z tego punktu nie rzadziej niż w przypadku częstotliwości ich odbioru od właścicieli nieruchomości.

Prosimy o wyjaśnienie kiedy Zamawiający przewiduje utworzenie PSZOK.

Odpowiedź:

Na terenie Gminy utworzony jest jeden Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych pod adresem, Mogielnica, ul. Krzyżowa 19.

Zamawiający planuje, iż ww. PSZOK będzie funkcjonował przez cały okres realizacji zamówienia, udzielanego w aktualnym postępowaniu przetargowym.

Pytanie 6

Zgodnie z punktami 1.22 i 1.23 oraz 1.24 OPZ:

- 1.22. Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku awarii regionalnej instalacji.
- 1.23. Jako załączniki do faktury kwartalnej wykonawca załączy karty przekazania odpadów uwzględniające datę, kod, rodzaj, wagę przekazanych odpadów komunalnych do **RIPOK** lub w szczególnych przypadkach do instalacji zastępczej przewidzianej do obsługi regionu zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Mogielnica.

- 1.24. Instalacja do jakiej mogą trafić odpady:

Odpady zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mogielnica Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować (odbiór, transport, poddanie odzyskowi lub unieszkodliwianiu) zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami, co oznacza, że zebrane na terenie Gminy Mogielnica odpady komunalne mogą trafić do wskazanego w Planie RIPOK lub instalacji zastępczej przewidzianej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. W przypadku frakcji odpadów selektywnie zebranych w ramach zagospodarowania odpadów, Wykonawca zobowiązany będzie do ich przekazania do instalacji odzysku / unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.).

Prosimy o zmianę ww. postanowień. W związku ze zmianą ustawy o odpadach zniesiono regionalizację instalacji, a w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewiduje się nazwy ROPZK, zmienia się ją na instalacja komunalna. Zmiany obowiązują od września 2019 r. Powyższe postanowienia nie są zatem zgodne z obecnie obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 9e Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

Podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości:

- selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w [art. 17](#) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;

- niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej.

W związku czym zastępuje się zapis „Odpady zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mogielnica Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować (odbiór, transport, poddanie odzyskowi lub unieszkodliwianiu) zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami, co oznacza, że zebrane na terenie Gminy Mogielnica odpady komunalne mogą trafić do wskazanego w Planie RIPOK lub instalacji zastępczej przewidzianej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami zapisem „Odpady zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mogielnica Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarować (odbiór, transport, poddanie odzyskowi lub unieszkodliwianiu) zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Pytanie 7

Zgodnie z punktem 1.27 lit d) OPZ:

- d) Wykonawca zobowiązany będzie do przekazywania Zamawiającemu kart przekazania odpadów do RIPOK-ów bądź innej jednostki do odbioru odpadów selektywnie zebranych zgodnie z obowiązującymi wzorami, o jakich mowa w odpowiednich rozporządzeniach Ministra Środowiska.

Prosimy o usunięcie słowa RIPOK i wyjaśnienie w jakiś sposób należy przekazywać karty w związku z tym, że od 1 stycznia 2020 r. poprzez konto w BDO, będzie prowadzona ewidencja odpadów. Dokumentacja elektroniczna zastąpi karty przekazania odpadów, karty ewidencji odpadów, karty ewidencji komunalnych osadów ściekowych czy karty ewidencji zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisu „do RIPOK-ów” zapisem „do instalacji komunalnej”. Natomiast karty przekazania odpadów Wykonawca winien dostarczyć w formie elektronicznej na adres: odpady@mogielnica.pl oraz papierowej (po wydrukowaniu) za pośrednictwem poczty na adres: UGiM Mogielnica, ul. Rynek 1.

Pytanie 8

Zgodnie z § 5 ust. 2 i 3 Umowy:

1. Umowne wynagrodzenie kwartalne Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową stanowi iloczyn rzeczywiście wywiezionych przez Wykonawcę odpadów oraz stawki za tonę w wysokości:brutto (słownie:), w tym należny podatek VAT w wysokości: ... (słownie: ...).
2. Łączna kwota całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową nie może przekroczyć kwoty brutto

(słownie:.....) w tym podatek VAT,
w całym okresie obowiązywania umowy określonym w § 2.

Mając na uwadze fakt wymogi ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z której wynika obowiązek w prowadzenia rozliczeń w oparciu o 1 Mg odpadów prosimy o zmianę ww. postanowienia i wprowadzenie rozliczeń w oparciu o cenę 1 Mg odebranych odpadów określoną w ofercie. Zaprezentowany w umowie sposób rozliczenia nie ma oparcia w danych z oferty i przepisach prawa.

Ponadto prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie ustalona łączna kwota całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. Jakie masy zostaną przyjęte dla ustalenia tej kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział zarówno w formularzu oferty, jak również w projekcie umowy rozliczenia w oparciu o cenę 1 Mg odpadów, o czym świadczą następujące postanowienia:

- pkt wstępny formularza ofertowego (s. 31 SIWZ pierwsze zdanie od góry), iż: „Oferujemy realizację zamówienia zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia za niższą cenę za 1 tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów:

Wartość netto odebrania i zagospodarowania 1 tony odpadów komunalnych wynosi: ... zł tj. brutto: ... zł (słownie: brutto: ...) zgodnie z warunkami określonymi przez Zamawiającego w SIWZ.”

oraz

- par. 5 „Wynagrodzenie” ust. 2: „Umowne wynagrodzenie kwartalne Wykonawcy z tytułu realizacji usługi objętych umową stanowi iloczyn rzeczywiście wywiezionych przez Wykonawcę odpadów oraz stawki za tonę w wysokości: ... brutto (słownie: ...), w tym należny podatek VAT w wysokości: ... (słownie:; ...)”

Należy podkreślić, że do par. 5 ust. 2 Umowy zostanie wpisana stawka za tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z ww. części formularza ofertowego – najkorzystniejszej oferty wybranej w tym postępowaniu.

Kwota, która zostanie wpisana do par. 5 ust. 3, tj. „łączna kwota całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową nie może przekroczyć kwoty (...)” stanowi budżet Zamawiającego przeznaczony na sfinansowanie tego zamówienia, który został ustalony w odniesieniu do liczby miesięcy obowiązywania umowy, prognozowanej liczby ton odpadów komunalnych, które zostaną odebrane i zagospodarowania w okresie obowiązywania umowy oraz prognozowanych cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2019 / 2020 roku

W załączniku nr 2 do SIWZ podane zostały odpady odebrane z terenu całej gminy tj. z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, natomiast do wyliczenia łącznej kwoty całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy przyjmuje się ilość odpadów zebranych z nieruchomości zamieszkałych tj. około 936 ton za okres 8 miesięcy.

Zamawiający zgodnie z projektem umowy tj. § 5 ust. 6 przewiduje podwyższenie łącznej kwoty całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku przekroczenia

przewidywanej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów.

Pytanie 9

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt. 1)

1. Zamawiający, z zastrzeżeniem ustawowych podstaw wypowiedzenia umów, może wypowiedzieć umowę, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że:

- 1) prowadzone jest postępowanie egzekucyjne w stosunku do majątku Wykonawcy,

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o egzekucję uniemożliwiającą dalsze wykonywanie usługi.

Odpowiedź:

Wykonawca zmienia zapis:

„Zamawiający, z zastrzeżeniem ustawowych podstaw wypowiedzenia umów, może wypowiedzieć umowę, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że:

 prowadzone jest postępowanie egzekucyjne w stosunku do majątku Wykonawcy,”

Na zapis:

„Zamawiający, z zastrzeżeniem ustawowych podstaw wypowiedzenia umów, może wypowiedzieć umowę, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że:

 prowadzone jest postępowanie egzekucyjne w stosunku do majątku Wykonawcy - dotyczy egzekucji uniemożliwiającej dalsze wykonanie usługi.”

Pytanie 10

Zgodnie z formularzem oferty

3. W celu wykonania zamówienia będziemy zatrudniali na podstawie umowy o pracę następujące osoby:...

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. Zawracamy uwagę na opinie Urzędu Zamówień Publicznych, gdzie jednoznacznie wskazano, że Zamawiający nie ma możliwości wymagania zatrudnienia określonej liczby pracowników nawet jeśli wykonawca ma to określić w ofercie. Zatrudnione mają być wszystkie osoby wykonujące ww. czynności a na skutek zmiany organizacji może to być każdorazowo inna liczba.

Co więcej na etapie oferty nie ma możliwości wskazania jakie osoby konkretnie zatrudni wykonawca, szczególnie biorąc pod uwagę termin składania ofert i rozpoczęcia realizacji usługi.

Odpowiedź:

Stosownie do odpowiedzi na pytanie nr 1, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z formularza ofertowego pkt 3 w brzmieniu: „W celu wykonania zamówienia będziemy zatrudniali na podstawie umowy o pracę następujące osoby: ...”

Zamawiający wyrażamy zgodę na wykreślenie zapisu „W celu wykonania zamówienia będziemy zatrudniali na podstawie umowy o pracę następujące osoby:”

Pytanie 11

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku uchwalenia aktów prawa miejscowego w kształcie innym niż projektowane a mającym wpływ na wykonywanie usługi Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany umowy. Jeśli nie może się okazać że umowa jest niezgodna z aktami prawa miejscowego, a na etapie składania oferty Wykonawca nie może zobowiązać się że wykona usługę na podstawie aktów prawa miejscowego, których nie zna. Takie wymaganie stałoby w sprzeczności z art. 29 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Akty prawa miejscowego (załącznik nr 13 do SIWZ – Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mogielnica oraz załącznik nr 14 Projekt Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi) **zostały uchwalone**. Stanowią załącznik nr 1 i 2 do przedmiotowych odpowiedzi na pytania.

BURMISTRZ
dr Sławomir Chmielewski

Sporządziła: Joanna Wiśniewska

Tel. (48)66-35-149 wew. 43